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Allmän information 

 

Kommande event 
• Boka redan nu in torsdag och fredag 14-15 November i kalendern, då går 

Matarvattenkonferensen 2024 av stapeln på Clarion Sign i Stockholm! 

• Kallelse till årsmöte 2024 kommer under nästa vecka, vi ser gärna att så många av er som 
möjligt kommer! Vi kommer att vara hos Wallenius Water Innovation på Lilla Essingen 
(Stockholm) den 23 april, där vi kommer att få höra om och se deras utrustning för UV-
behandling av krångliga vatten.  

• SIAPWS erbjuder fortsatta Friday Events för medlemmar i Matarvattensektionen – se till att 
kolla upp utbudet redan nu! 

 

Byte av e-mailadress 
Från och med årsmötet byter vi officiell e-mailadress för Matarvattensektionen till  
info@matarvattensektionen.se 
 
Den gamla mailadressen kommer att fungera under övergångsperioden.  

mailto:matarvattensektionen@afry.com
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Matarvattenkonferensen 2023 dag 1 
Matarvattensektionens rapport från Matarvattenkonferensen dag 1, den 14:e november 2023. 
 
Den 14:e november inleddes den årliga Matarvattenkonferensen på Clarion Hotel Sign i Stockholm. 
 
Matarvattenkonferensens första dag inleddes som alltid med 
en workshop i grundläggande matarvattenteknik i regi av Bo 
Ramsbäck. Runt 40 personer deltog i Workshopen vars syfte 
var att gå igenom grunderna för matarvattenkemi och 
diskutera kring frågeställningar inskickade av deltagarna. Till 

höger, Bo Ramsbäck håller workshop under 
Matarvattenkonferensen dag 1 2023. 
 

Anders Petré var moderator för konferensen och inledde 
dagen genom att välkomna alla till konferensen och 
presentera agendan. Det första blocket inleddes av Roger 
Lundberg, ordförande i Matarvattensektionen, som 
presenterade styrelsen och aktuella händelser i sektionen. 
Därefter steg Bo Ramsbäck åter upp på scenen med en 
presentation om avsaltning med jonbytare eller membran. 
Timo Saario anslöt på distans från Finland för att presentera 
flödesaccelererad korrosion (FAC).  
 
Innan första fikapausen presenterades några av leverantörerna som deltog i utställningen där 
deltagarna kunde mingla under pauserna. 
 
Under det andra blocket presenterade Amanda Bengtsson Braun sitt examensarbete, vilket hon 
utfört för Göteborg Energi, kring tester och utvärdering av Bactiquant. För detta arbete tilldelades 
hon Matarvattensektionens stipendium. Oskar Vilhelmsson fortsatte sedan med en presentation om 
produktion av ultrarent vatten för grönt väte. Johan Eriksson presenterade skadefall inskickade av 
sektionens medlemmar. Efter det andra blocket var det dags för lunch och mingel bland 
utställningsmontrarna.  
 
Dagens tredje och sista block inleddes med ytterligare presentationer av leverantörerna som 
deltagarna minglat med under dagen. Monika Nielsen höll sedan en presentation om hur 
vatteninträngning hanterats på Avedøre kraftstation under 2022. Patrik Marklund presenterade 
sedan resultatet från en studie kring metaller i rökgaskondensat från små och medelstora 
biobränsleanläggningar. Som avslutning på det tredje blocket presenterade Folmer Fogh hur arbetet 
kring ett white paper om vattenbehandling av rökgaskondensat gått till.  
 
Nytt för i år var ett gemensamt panelsamtal med Värme- och Kraftkonferensen och 
Sodahuskonferensen som tillsammans med Matarvattenkonferensen utgör Energi- och 
Industridagarna. På panelsamtalet kretsade diskussionen kring redundans och riskhantering i 
industrin och det var gott deltagande även bland lyssnande i publiken. Konferensdagen avslutades 
med middagsmingel tillsammans med deltagare från hela Energi- och Industridagarna. 
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Gemensamt panelsamtal med Energi- och Industridagarna under Matarvattenkonferensen dag 1 2023. 
 
I samband med konferensen skickades en utvärdering ut till alla deltagare. Har du inte redan fyllt i 
utvärderingen för konferensen får du jättegärna göra det. Länk till utvärderingen finns i mailet  ”Dela 
med dig av dina åsikter om Energi- och Industridagarna 2023!” som skickades ut till samtliga 
deltagare via InvitePeople 2023-11-21. Vi är tacksamma för alla svar, det gör det enklare för oss att 
förbättra konferensen och organisationen runt den. 
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Matarvattenkonferensen 2023 dag 2 

Matarvattensektionens rapport från Matarvattenkonferensen dag 2, den 15:e november 2023 

 
 
Dag två inleddes av Linus Lejon Isaksson med en presentation om Antimon och hur man hanterar 
detta ämne. Ragnar Sjöberg fortsatte sedan det första blocket med att dela med sig av lärdomar och 
erfarenhet från tillverkning och leverans av avgasningssystem. På samma tema fortsatte sedan 
Fredrik Svensson med en presentation om kemisk avgasning, innan dagens första fika med mingel i 
leverantörsutställningen.  

 

Monika Nielsen håller en presentation på Matarvattenkonferensen dag 2 2023. 

Efter fikapausen fick vi återigen lyssna till Monika Nielsen, denna gång med en presentation om kemi 
i elpannor. Rafael Ospino höll sedan en presentation om hållbara och energieffektiva installationer. 
Dagens andra block avslutades av Lars Eriksson som diskuterade skillnader mellan kontinuerlig 
ytavblåsning och intermittent botten/chockblåsning. 
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Dagens och konferensens sista block var kort och koncist med ytterligare en presentation av Patrik 
Marklund som gick igenom AFS 2017:3 och kraven på certifiering av pannoperatörer. Konferencier 
Anders Petré gav sedan några avslutande ord. 

Matarvattenkonferensen 2023. 

 
Hela konferensdagen avslutades med en lunch och mingel i utställningen innan det var dags för 
deltagarna att bege sig hemåt. 
 
Styrelsen vill rikta ett stort tack till alla talare och deltagare som gjorde 2023 års konferens möjlig. 
Hoppas vi ser er alla på årets Matarvattenkonferens! 

  

mailto:matarvattensektionen@afry.com
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SIAPWS/ IAPWS 2023  
 
SIAPWS och IAPWS har mycket på gång nu!  

 
Namnbyte 
Eftersom SIAPWS betyder den skandinaviska grenen av IAPWS så är namnet fel då ju Finland inte 
ingår i de skandinaviska länderna. 
Det nya namnet föreslås bli Nordic-IAPWS. 
 

IAPWS konferens 2025  
IAPWS-konferensen 2025 kommer att hållas i Helsingfors veckan 22/6- 27/6 2025. 
Boka in det i kalendern redan nu! 
Det är vi i SIAPWS som ordnar den multiinternationella konferensen med deltagare från hela 
världen.  

 
”Friday Events”  
Vårens ”Friday Events” är inte bokade ännu. 
Det handlar om föredrag i ca 30 - 40 min och därefter har alla möjlighet att ställa frågor och 
kommentera aktuellt ämne.  
Preliminära datum är bestämda till: 5/4 och 3/5 

Inbjudan kommer till respektive tillfälle när det är klart 
SIAPWS finns nu också på LinkedIn: 
https://www.linkedin.com/company/siapws/?lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_flagship3_search_srp_all
%3BbrJ6%2BxVHSbq6%2Fieref3lGw%3D%3D 
 
Besök gärna sidan för mera info och för att lägga in intressant info! 
 

Roger Lundberg  

Vice ordförande SIAPWS  

roger@rlaqua.com 
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Matarvattensektionen allmänt 

 

 

Våra medlemmar 
Sektionen vänder sig till alla företag med 
anläggningar för energiproduktion samt till 
institutioner och organisationer som driver 
frågor som kan ha betydelse för sektionens 
verksamhetsområde. Leverantörer och 
konsulter är också mer än välkomna som 
medlemmar, eftersom de, utifrån sitt 
perspektiv, har mångårig erfarenhet. 
Sektionens styrelsemedlemmar kommer från 
vitt skilda företag och syftet är att 
representera alla olika kategorier inom vilka 
våra medlemmar återfinns. Sektionen 
administreras av ett kansli på AFRY:s huvud-
kontor. 
 

Finansiellt stöd 
Någon gång har du säkert stött på en fråge-
ställning som behöver följas upp? Det kanske 
är något som borde kunna förbättras eller 
förenklas. Något nytt som måste testas innan 
ett beslut om förändring tas. Ofta läggs idéer 
åt sidan då tiden inte räcker till för att få det 
genomfört. Andra gånger är det svårt att 
kunna motivera kostnaderna för att få det 
utfört. Kanske finns förhoppning om att träffa 
någon som genomfört liknade projekt och dra 
nytta av deras erfarenhet. 
 
Matarvattensektionen kan till exempel premi-
era väl utförda examensarbeten genom att 
tilldela den studerande som genomför 
examensarbetet ett stipendium. Detta kan 
vara ett bra tips som du kan ge till dem som 
utför examensarbeten inom vårt 
intresseområde.  
 

Du kan också söka bidrag från Matarvatten-
sektionens samlade medel för att finansiera 
genomförande av ett projekt. Blir det ett stort 
projekt kan det eventuellt göras som ett 
delfinansierat projekt med exempelvis 
Energiforsk eller Ångpanneföreningens 
Forskningsstiftelse. Förutsättningen för att 
Matarvattensektionen skall vara med och 
bidra är att alla medlemmar skall kunna ta del 
av resultaten från undersökningen eller 
projektet som en rapport i ett nyhetsblad, 
eller liknande, eller genom redovisning på en 
av våra konferenser. 
 

Trisslotter för anmält skadefall 
Matarvattensektionen vill att medlemmar i 
föreningen ska få ta del av vad som händer på 
andra anläggningar i form av skadefall och 
driftstörningar. Därför belönas Du som 
rapporterar in ett skadefall till styrelsen med 
två trisslotter. 
 
Inrapporteringen behöver inte vara omfattan-
de utan det räcker med några rader för att 
sprida kunskap och erfarenhet. Vi kanske inte 
har möjligheten att lösa problemet, men vi 
kan med stor sannolikhet hänvisa till rätt 
person eller företag.  
 

Hjärtligt välkommen som medlem 
Är ditt företag inte redan medlem i 
Matarvattensektionen är du hjärtligt 
välkommen att ansöka om medlemskap. 
Kanske vet du något företag som borde vara 
medlem? Ta kontakt med Matar-
vattensektionens sekreterare Thérèse 
Johansson för ansökan om medlemskap. Ett 
medlemskap kostar 2 800 kr per år. 

 
 
 

Vill du inte längre få Matarvattensektionens nyhetsblad? 
Skicka ett mejl till matarvattensektionen@afry.com så löser vi det. 

mailto:matarvattensektionen@afry.com
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